价格调整的公告》（公告编号：2021-104）。

3、2021年9月29日至向下修正可转换公司债券转股价格前，公司2019年股票

期权激励计划预留授予股票期权激励对象行权60,782份，因实施2021年半年度权

益分派，行权价格由112.10元/股调整为111.80元/股，行权增加公司股本60,782

股，股本变动较小。经计算，对“康泰转2”的转股价不产生影响，无需调整“康

泰转2”的转股价格。

4、2021年12月29日，由于满足《募集说明书》中规定的转股价格向下修正

的条件，公司召开2021年第四次临时股东大会审议通过了《关于董事会提议向下

修正可转换公司债券转股价格的议案》。2021年12月30日，根据《募集说明书》

相关规定及公司2021年第四次临时股东大会的授权，董事会将“康泰转2”的转

股价格向下修正为108.50元/股，修正后的转股价格自2021年12月31日起生效。

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2021 年 12 月 30 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于向下修正可转换公司债券转股价

格的公告》（公告编号：2021-130）。

5、2022年2月14日，公司完成回购注销59,899股限制性股票。鉴于本次所回

购注销股份对公司总股本影响较小，本着保护可转债持有人权益的原则，公司可

转债转股价格不作调整，“康泰转2”转股价格仍为108.50元/股，具体内容详见

公司于2022年2月14日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2022-012）。

6、2022年1月28日，公司召开第七届董事会第二次会议、第七届监事会第二

次会议审议通过了《关于2019年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权

期行权条件成就的议案》，同意473名激励对象在第二个行权期内以自主行权方

式行权，可行权股票期权数量总数为13,268,650份，行权价格为44.24元/股，行

权期限为2022年2月15日至2022年4月28日。

2022年2月15日至2022年3月28日，公司2019年股票期权激励计划授予股票期

权激励对象已行权13,268,650份，行权增加公司总股本13,268,650股，本次行权

已实施完成。“康泰转2”的转股价格由108.50元/股调整为107.28元/股，调整

后的转股价格自2022年3月30日起生效。具体内容详见公司于2021年3月29日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于2019年股票期权激励计

划首次授予第二期行权完成及预留授予第一期行权期届满暨可转债转股价格调

整的公告》（公告编号：2022-015）。

二、“康泰转2”转股及股份变动情况

2022年第一季度，“康泰转2”因转股减少2,227张，转股数量为2,032股。

截至2022年3月31日，“康泰转2”剩余19,997,773张，剩余可转债金额为

1,999,777,300元。公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2022 年 1 月 4 日）

转股变

动数量

(股)

其他变动数

量（股）

本次变动后

（2022 年 3 月 31 日）

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件股份 152,865,331 22.25  -59,899 153,055,432 21.86

股权激励限售股 59,899 0.01  -59,899 0 0

高管锁定股 152,805,432 22.24  250,000 153,055,432 21.86

二、无限售条件股份 534,228,195 77.75 2,032 13,018,650 547,248,877 78.14

三、总股本 687,093,526 100.00 2,032 13,208,751 700,304,309 100.00

注: 其他变动数量包括：1、公司于 2022 年 2 月 14 日完成回购注销 2017 年首次授予的不符合解除限售条

件的限制性股票 59,899 股；

2、2019 年股票期权激励计划首次授予股票期权第二个行权期行权增加了 13,268,650 股，本次行权已实施

完成；

3、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号—股份变动管理》《上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》的规定，董监高在任期内每年转让的股份不得超过其所持有的本公司股

份总数的百分之二十五；董监高在离职后半年内，不得转让其所持有本公司股份。公司董事、副总裁刘建

凯先生行权增加的股份按规定自动锁定 75%，致使高管锁定股增加了 150,000 股。因任期届满，李彤先生

于 2021 年 12 月 30 日不再担任公司副总裁职务，其行权增加的股份按规定自动锁定 100%，致使高管锁定

股增加了 100,000 股。上述合计增加高管锁定股 250,000 股。

三、其他

投资者如需了解“康泰转2”的相关条款，请查阅公司于2021年7月13日刊登

于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《深圳康泰生物制品股份有限公

司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》全文。对上述内容如有疑问，

请拨打公司投资者咨询热线0755-26988558进行咨询。